
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОЛОПРИСТАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 

от 19 сентября 2024 года №006

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВРЕМЕННОГО ПОРЯДКА ОФИЦИАЛЬНОГО
ОПУБЛИКОВАНИЯ И ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОЛОПРИСТАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ А ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Во исполнение части 3 статьи 15 Конституции Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет
депутатов Голопристанского муниципального округа Херсонской области,

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Временный порядок официального опубликования и
вступления в силу муниципальных нормативных правовых актов 
Голопристанского муниципального округа (прилагается), применяемый до 
урегулирования порядка официального опубликования и вступления в силу 
муниципальных нормативных правовых актов Г олопристанского 
муниципального округа У ставом Голопристанского муниципального округа. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Надднепрянская правда»
. и на официальном сайте Губернатора Херсонской области и Правительства 
Херсонской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в соответствии с пунктом 2 настоящего 
решения. 

Председатель Совета депутатов 
Голопристанского муниципального округа 



Приложение 
к решению первой 

сессии Совета депутатов 
Голопристанского 

муниципального округа 1 созыва 
от 19 сентября 2023 г. №006 

Временный порядок официального опубликования и вступления 
в силу муниципальных нормативных правовых актов Голопристанского 

муниципального округа 

1. Решения Голопристанского муниципального округа, имеющие
нормативный характер (далее - Совет депутатов, округ соответственно) и 
другие муниципальные нормативные правовые акты органов местного 
самоуправления округа, затрагивающие права, свободы и обязанности 
граждан, в · отношении юридических и физических лиц, либо 
устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых 
выступает округ, а также соглашения, заключаемые между органами местного 
самоуправления округа подлежат опубликованию в официальном 
периодическом издании нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления округа - в газете «Надднепрянская правда» и официальном 
сайте Губернатора Херсонской области и Правительства Херсонской области 

2. Датой принятия решения Совета депутатов, муниципального правового
акта иного органа местного самоуправления (должностного лица) округа 
считается день его принятия соответственно Советом депутатов. 

3. Принятое Советом депутатов решение подписывается председателем
Совета депутатов. 

Решение Совета депутатов, затрагивающее права, свободы и обязанности 
граждан, имеющее нормативный характер в отношении юридических и (или) 
физических лиц, в течение 5 дней со дня его принятия направляется главе 
округа для подписания и официального опубликования. 

4. Глава округа имеет право отклонить решение Совета депутатов,
затрагивающее права, свободы и обязанности граждан, имеющее 
нормативный характер в отношении юридических и (или) физических лиц. В 
таком случае решение Совета депутатов в течение 1 О дней возвращается с 
мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложением о 
внесении в него изменений или дополнений. Если при повторном 
рассмотрении отклоненного решения Советом депутатов оно будет одобрено 
в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от 
установленной численности депутатов Совета депутатов, такое решение 
подлежит подписанию и опубликованию главой округа в течение семи дней. 

5. Решения Совета депутатов, затрагивающие права, свободы и
обязанности граждан, имеющие нормативный характер в отношении 
юридических и физических лиц, вступают в силу после их официального 
опубликования. 




